
 

1 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

 

Edson Machado de Andrade - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO CISALP 

 

Terça Feira – 13 de dezembro de 2022 – Ano I – Edição nº 45 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente. 

http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

2 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

 

Edson Machado de Andrade - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 

SUMÁRIO 

 

LICITAÇÕES .................................................................................................................................. 3 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

3 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

 

Edson Machado de Andrade - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 
LICITAÇÕES 

 

ABERTURA DE EDITAL 
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 
PARANAÍBA 

 
Torna pública a ABERTURA do Processo Licitatório nº 111/2022 – Pregão Eletrônico nº 044/2022.  
 
Objeto: registro de preços para aquisição futura, parcelada e eventual de eletrodomésticos e bens 
duráveis em geral, em atendimento a demanda do CISALP, dos estabelecimentos de saúde dos 
entes consorciados ao CISALP e das clínicas de especialidades médicas geridas pelo CISALP. 
 

Abertura no dia 28 de dezembro de 2022 às 09h00min na plataforma da Licitanet. 
 

Informações e edital completo poderão ser obtidos no CISALP, pelo telefone (34) 3824-1710, sítio: 
www.cisalp.mg.gov.br ou e-mail: licitacao@cisalp.mg.gov.br. 
 

Tatiana Luísa de Melo 
Pregoeira do CISALP 

 
Lagoa Formosa - MG, 13/12/2022. 
EDSON MACHADO DE ANDRADE 
Presidente do CISALP 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

4 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

 

Edson Machado de Andrade - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 
LICITAÇÕES 

RETIFICAÇÃO DE EDITAL 
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 
PARANAÍBA 

 
Torna pública a RETIFICAÇÃO do Processo Licitatório nº 107/2022 – Pregão Eletrônico nº 042/2022.  
 
Objeto: registro de preços para eventual aquisição futura e parcelada de insumos de limpeza e itens 

de supermercado, em atendimento a demanda do CISALP, dos estabelecimentos de saúde dos 

entes consorciados ao CISALP e das clínicas de especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

Torna público, para o conhecimento dos interessados, a seguinte retificação: 

 

No edital na cláusula 9. DA HABILITAÇÃO: 

Acrescenta-se a alínea: u) Autorização de Funcionamento - AFE expedida pela ANVISA em nome da 

empresa licitante, nos seguintes itens: 11, 12, 30, 31, 48, 73, 74 e 75. 

 

 

Tatiana Luísa de Melo 
Pregoeira do CISALP 

 
Lagoa Formosa - MG, 13/12/2022. 
EDSON MACHADO DE ANDRADE 
Presidente do CISALP 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

5 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

 

Edson Machado de Andrade - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

LICITAÇÕES 
 

CISALP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRROREGIÃO DO ALTO PARANAÍBA 

 
 
ABERTURA DE EDITAL 
  
  
CISALP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRROREGIÃO DO ALTO PARANAÍBA 
  
Torna Pública ABERTURA do Processo Licitatório nº113/2022 Chamamento Público nº 033/2022 
  
Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS - PESSOAS JURÍDICAS, 
ESPECIALISTAS NA REALIZAÇÃO DE EXAMES, CIRURGIAS E PROCEDIMENTOS  MÉDICOS 
HOSPITALARES E AMBULATORIAIS, DE SAÚDE PREVENTIVA E CURATIVA, EM ATENDIMENTO A 
DEMANDA DOS ENTES CONSORCIADOS AO CISALP. 
 
Início da Habilitação: dia 26 de dezembro a partir das 08h00min. 
  
Informações e Edital completo poderão ser obtidos no CISALP, pelo telefone (34) 3824-1710, sítio: 
www.cisalp.mg.gov.br ou e-mail licitacao@cisalp.mg.gov.br 
  
 

Luísa Borges Mundim 
Presidente da C.P.L 

 
Lagoa Formosa - MG, 13/12/2022. 
EDSON MACHADO DE ANDRADE 
Presidente do CISALP 
 

 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/

		2022-12-13T16:05:49-0300
	EDSON MACHADO DE ANDRADE:12334979600


		2022-12-13T16:06:06-0300
	EDSON MACHADO DE ANDRADE:12334979600


		2022-12-13T16:06:25-0300
	EDSON MACHADO DE ANDRADE:12334979600


		2022-12-13T16:06:35-0300
	EDSON MACHADO DE ANDRADE:12334979600


		2022-12-13T16:06:45-0300
	EDSON MACHADO DE ANDRADE:12334979600




